Na certeza de termos atendido ao quanto sol itado, desde já agradecemos e nos

/

• e
I0

feit
ABELA ARTINS SIMÕES FILHO

Municipal

Atenciosamente,

despedimos.

pelo vereador.

MUNICIPIO DE BARIRI

Bariri, 01 de junho de 2023.

Oficio  GP no 205/2023
Ref.:  Oficio  82/2023

Excelentíssimo Senhor
AIRTON  LUIS  PEGORARO
MD Presidente da  Camara  Municipal de Bariri/SP

Em atendimento ao oficio referenciado, anexamos ao presente, manifestação

elaborada pelo Chefe de Gabinete desta Administração, o senhor Paulo Egidio Grigolin,

complementando as informações já encaminhadas anteriormente.

Esclarecemos ainda que o citado documento contém as informações requeridas

Camara Municipal de
BariniSP

05 JUN 2023

PROTO ;OLO
N°

MUNICIPIO DE

BARIRI

MUNICÍPIO DE BARIRI
CHEFIA DE GABINETE

Av. Francisco Munhoz Cegarra, 126, Centro

14-3662-9200 — Ramal 9244

gabinete@bariri.sp.gov.br

Informação 010/2023 - complementar

Vistos.

Ilustríssimo Senhor Prefeito:

Em atendimento ao solicitado no PA 36866/2023, sobre demanda oriunda da

Câmara Municipal de Bariri, através do Vereador Airton Luis Pegoraro, em complementação,

informo o seguinte:

Quanto ao número de proprietários rurais cadastrados no sistema Rotas

Rurais, solicitamos informações da Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Estado de São

Paulo, que detém os dados sobre o cadastro das unidades rurais e foi indicada a quantia de

757 propriedades cadastradas, mas não todas estão atualizadas.

Porém, novamente informando, ressalte-se que, por mais que sejam alertados,

a procura para atualização depende de vontade dos proprietários das áreas rurais em se

apresentarem para atualização.

Reafirmando, o sistema Ritas Rurais está sendo redesenhado e as atualizações

foram suspensas, sendo que a reunião para atualização do programa ocorreu a data de

10/05/2023, onde ficou estipulado que serão realizados novos mutirões envolvendo

proprietários.

Da mesma forma, os acessos para outros órgãos, como Policias e Saúde serão

estudados e desenvolvidos no programa na medida da necessidade. 0 Acesso fornecido para a

Municipalidade está direcionado unicamente ao Sr. Claudemir Rodrigues, Diretor de

Infraestrutura.

a informação.

Bariri, 23 de maio de 2023.

APVto4t

if44

d

	Page 1
	Page 2